[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

О внесении изменений в приказ от 15.12.2017 № 82

«О создании Общественного совета»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 15.12.2017 № 82 «О создании Общественного совета» следующее изменение:
состав Общественного совета при министерстве труда и социального развития Новосибирской области изложить в следующей редакции:

                                                                                                               «УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

                                                                                         труда и социального развития

Новосибирской области

от 15.12.2017 № 82
СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Мамулат

Николай Егорович
	-
	председатель Новосибирской Региональной Общественной Организации «Институт современных социальных проблем», директор ООО «ИГЛ-С», председатель Общественного совета;

	Антонова

Татьяна Леонидовна

	-
	руководитель выездной паллиативной службы Благотворительного фонда «Защити жизнь», заместитель председателя Общественного совета;

	Гуляихина

Анастасия Евгеньевна

	-
	председатель Новосибирской областной общественной организации приемных, опекунских, многодетных семей «Семья», секретарь Общественного совета;

	Аксенова

Марина Анатольевна
	-
	директор Детского благотворительного фонда «Солнечный город»;

	Андреев

Андрей Борисович
	-
	юрист Новосибирской Региональной общественной организации многодетных семей и семей с детьми «Вектор», член рабочей группы при Уполномоченном по правам ребенка в Новосибирской области, юрист ООО «Альфа ТЭК»;

	Бабушкин

Игорь Юрьевич
	-
	президент Новосибирской Региональной общественной организации «Ветераны Силовых Структур Родины»;

	Богуто

Ян Людославович
	-
	директор Новосибирской региональной общественной организации социальной поддержки и защиты граждан «Русский мир»;

	Брацун

Виктор Захарович

	-
	член Новосибирской областной общественной организации «Союз руководителей предприятий и работодателей», члена Новосибирской областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, исполнительный директор Межрегионального отраслевого объединения «Союз строителей Сибири»;

	Валицкая

Лидия Калмановна
	-
	член Новосибирской городской общественной организации ветеранов - пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов;

	Волкова

Анна Сергеевна
	-
	заместитель директора Детского благотворительного фонда «Солнечный город»;

	Воловская

Нина Михайловна
	-
	профессор кафедры маркетинга, рекламы и связей с общественностью Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ», доктор социологических наук, профессор;

	Галл - Савальский

Игорь Владимирович
	-
	председатель общественной организации «Новосибирская областная организация Всероссийского общества инвалидов», представитель Новосибирской области в Общественной палате Российской Федерации;

	Голоядова

Евгения Викторовна

	-
	президент Благотворительного фонда «Защити жизнь»;

	Джурабаева

Мавлюда Кахрамановна

	-
	председатель комиссии по социальной политике, здравоохранению и трудовым отношениям, член комиссии по устойчивому развитию региона и вопросам инвестиционного климата, член комиссии по экологии и охране окружающей среды Общественной палаты Новосибирской области, председатель Общественного совета Новосибирского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» федерального проекта «Парки малых городов», член Общественного совета Новосибирского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - «Здоровье-детям»,

член профильной комиссии Экспертного совета в сфере здравоохранения Министерства здравоохранения Российской Федерации по профилактической медицине, член Совета Новосибирской региональной общественной организации «Общество содействия ветеранам  боевых  действий, сотрудникам силовых структур и членам их семей в строительстве собственного жилья и решении социальных проблем», заместитель генерального директора ЗАО «Консалтинг Плюс»;

	Зайков

Сергей Викторович

	-
	президент Благотворительного фонда «Рука помощи»;

	Каребо

Дмитрий Николаевич

	-
	председатель Фонда поддержки социальных инициатив «Мы вместе», президент Автономной некоммерческой организации «Регбийный клуб ДРУЖИНА»;

	Карпик

Александр Петрович
	-
	ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет геосистем и технологий», доктор технических наук, профессор

	Кириенко

Юрий Валерьевич
	-
	директор ООО «Торговый дом «Стандартпласт», генеральный директор ООО «Гудмилк», член Правления Ассоциации предприятий работающих в сфере охраны труда;

	Котов

Сергей Фёдорович
	-
	президент Межрегионального Общественного Фонда помощи ветеранам подразделений специального назначения и специальных служб «Родина»;

	Лебеденко

Владимир Николаевич
	-
	председатель Новосибирской областной общественной организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы – «Инвалиды войны», директор «Частное учреждение комплексной реабилитации и интеграции инвалидов»;

	Лесневский

Юрий Юрьевич
	-
	член Правления Новосибирской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых», член Экспертного совета по вопросам защиты прав и свобод человека и гражданина при Уполномоченном по правам человека в Новосибирской области, директор государственного бюджетного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирская областная специальная библиотека для незрячих и слабовидящих»;

	Малицкая

Елена Павловна

	-
	президент Межрегионального общественного фонда «Сибирский центр поддержки общественных инициатив», член Общественной палаты Новосибирской области;

	Михайлова

Светлана Семеновна
	-
	заместитель председателя Новосибирской областной общественной организации ветеранов - пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов;

	Панин

Павел Станиславович

	-
	менеджер Некоммерческого партнерства «Информационно-аналитический центр развития гражданских инициатив»;

	Попова

Галина Алексеевна
	-
	директор Новосибирского филиала акционерного общества «Издательский дом «Комсомольская правда»;

	Потеряева

Елена Леонидовна
	-
	проректор по лечебной работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, главный профпатолог Новосибирской области и Сибирского федерального округа, член Правления Ассоциации предприятий работающих в сфере охраны труда, заместитель председателя Общественной палаты Новосибирской области, доктор медицинских наук, профессор;

	Рагозина

Наталья Валентиновна

	-
	президент Межрегиональной общественной организации «Центр общественного здоровья»;

	Рябова

Ирина Викторовна
	-
	эксперт по доступной среде Новосибирской региональной общественной организации инвалидов-колясочников «Центр Независимой Жизни «ФИНИСТ»;

	Селезнев

Денис Александрович

	-
	генеральный директор ООО «СИОН»;

	Семенова

Светлана Дмитриевна
	-
	главный врач, управляющий-индивидуальный предприниматель ООО «СВ ПРОФИ Плюс», член Ассоциации предприятий работающих в сфере охраны труда;

	Скаредова

Наталья Ивановна
	-
	председатель правления Общественной организации «Ленинская местная организация Всероссийского общества инвалидов»;

	Соловьева

Евгения Александровна
	-
	президент Новосибирской городской общественной организации усыновителей «День аиста»;

	Супрун

Анастасия Владимировна

	-
	президент Благотворительного фонда «Дети России – Будущее мира»

	Тульская

Ольга Васильевна

	-
	специалист федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, генеральный директор Ассоциации предприятий работающих в сфере охраны труда;

	Чернышева

Ирина Глебовна

	-
	председатель Правления Региональной общественной организации «Союз пенсионеров России» Новосибирской области, помощник депутата Законодательного собрания Новосибирской области, член Общественной палаты Новосибирской области;

	Шестаков

Игорь Александрович
	-
	председатель Новосибирской областной общественной организации социального развития и реабилитации личности «Город мечты»;

	Ющенко

Дмитрий Николаевич
	-
	президент Благотворительного фонда «Новосибирск без наркотиков».»

СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника управления -

начальник отдела судебной и договорной

работы правового управления                                                                   И.В. Перкова

Начальник отдела контроля и

документационного обеспечения                                                          Н.А. Суровцева

1 экз. – в дело;

1 экз. – в правовое управление;

1 экз. – в отдел мониторинга и стандартизации государственных и социальных услуг

Е.В. Середа

266 54 02                                                                                                                                                                             ОРД